
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 

(ai sensi dell’articolo 267, comma 9, D.P.R. n. 207/2010 s.m.i.) 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO INCARICO COORDINATORE DELLA 
SICUREZZA PER LE FASI DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE IMPIANTO ANTIALLAGAMENTO E DI RECUPERO E RIUSO DELLE 
ACQUE PIOVANE (N. 04/16) 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 10134 TORINO 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE  
Procedura negoziata ai sensi degli artt. 91, comma 2 e 57, comma 6 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., 
tra soggetti iscritti nell’Elenco Professionisti del CSI-Piemonte 
 

CIG  
Z1518AD839 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Prezzo più basso 
 

IMPORTO A BASE DELLA PROCEDURA 
Euro 7.056,00 oltre a oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 144,00 (oneri 
fiscali e contributi previdenziali esclusi) 
 
DURATA 

 FASE DI PROGETTAZIONE  
 Attività di coordinamento sicurezza per la fase di progettazione così ripartita:   

 Fase 1 “Realizzazione impianto antiallagamento dell’area tecnologica”: gli elaborati 
dovranno essere consegnati entro 45 giorni, naturali e consecutivi, a decorrere dalla 
stipula del contratto ovvero, in caso di esecuzione anticipata dello stesso, dalla data 
indicata dal CSI nell’ambito della comunicazione di affidamento; 

 Fase 2: “Recupero e riuso delle acque piovane”: completata la progettazione della fase 
1 si darà inizio alla progettazione della fase 2 i cui elaborati dovranno essere 
consegnati entro 30 giorni naturali e consecutivi dall’avvio. 

FASE DI ESECUZIONE 
Attività di coordinamento sicurezza per l’esecuzione: i lavori per la “realizzazione impianto 
antiallagamento e di recupero e riuso delle acque piovane” avverranno in due fasi di durata 
stimata, rispettivamente, in 60 giorni naturali e consecutivi decorrenti dal verbale di consegna 
dei lavori di fase 1 “Realizzazione impianto antiallagamento dell’area tecnologica” e in giorni 30, 
naturali e consecutivi, decorrenti dal verbale di consegna dei lavori di fase 2 “Recupero e riuso 
delle acque piovane”. La definizione dei tempi di esecuzione è vincolata ai tempi di 
espletamento della gara d’appalto. 
 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
Ore 12.00 del 7.03.2016 
 
ELENCO PROFESSIONISTI INVITATI 

 Studio Associato Piemontecnica  
 Ingegneria S.r.l. 
 Archingenia Associazione Professionale 
 Arch. Massimiliano Francione 
 Ing. Emanuele Ferrari 
 Ing. Dario D'Ignoti 
 Arch. Amelia Ragazzo 



   
 

  

 Arch. Marco Pairone 
 Ing. Mario Maggiorotto 
 Arch. Gianluca Fiore 
 Ing. Alessandro Pavesio 
 Arch. Roberto Grassero 

 
 
NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE 
5 
 
AGGIUDICAZIONE 
Provvedimento del Responsabile Unico del Procedimento del 14.04.2016 
 
AGGIUDICATARIO 
ING. MARIO MAGGIOROTTO 
 
 
RIBASSO OFFERTO 
53,51%. Gli oneri relativi alla sicurezza derivanti da rischi da interferenza sono pari ad Euro 
144,00.  
 

 

Torino,  2 maggio 2016 

 

         


